
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de dois veículos novos zero km para o Município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de março de 2022
12 de abril de 2022, às 08:15  horas.

Page 1 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 23/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 Veículo Novo, zero km, Ano Fabricação 2022 ,

Ano modelo 2022, Motor 1.0 com potência de

no mínimo 115 cvs (G) (A), Capacidade

porta-malas de no mínimo 500 litros,

capacidade tanque de combustível de no

mínimo 44 litros, com os seguintes itens de

série:

06 Airbags (duplo frontal, duplo lateral e

duplo de cortina) / Alarme anti-furto /Ar-

condicionado / Assistente de partida em aclive

/ Aviso sonoro e visual do cinto de segurança

para todos os passageiros / Banco do

motorista com regulagem de altura / Banco

traseiro bipartido e rebatível / Chave tipo

canivete dobrável / Cinto de segurança do

motorista com ajuste de altura / Cintos de

segurança traseiros laterais e central de 3

pontos / Coluna de direção com regulagem em

altura e profundidade / Computador de bordo /

Conjunto de alto falantes - 4 unidades (2

tweeters e 2 dianteiros) / Controlador de limite

VICE PREFEITO MUN.EM EXERCÍCIO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

PAULO ELMAR PENZ

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Em até 45 dias após a emissão da ordem de compra

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega

Aquisição de dois veículos novos zero km para o Município de Ernestina.



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de dois veículos novos zero km para o Município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de março de 2022
12 de abril de 2022, às 08:15  horas.

Page 2 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 23/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
de velocidade / Controle eletrônico de

estabilidade e tração / Controles do radio e

telefone no volante / Direção Elétrica

Progressiva / Espelhos retrovisores externos

elétricos na cor do veículo / Maçanetas

externas na cor do veículo / tela LCD sensível

ao toque de 8", integração com smartphones*

através do Android Auto e Apple CarPlay,

radio AM/FM, função audio streaming,

bluetooth para até 2celulares simultaneamente

e entrada USB / Roda de liga leve aro 15" /

Sistema de fixação de cadeiras para crianças

("Isofix e Top Tether") / Sistema de freios com

ABS, sistema de distribuição de frenagem

("EBD") e assistência de frenagem de urgência

("PBA") / Trava elétrica das portas com

acionamento na chave / Vidro elétrico nas

portas dianteiras e traseiras com acionamento

por "um toque", anti esmagamento e

fechamento/abertura automática pela chave /

Console central com descansa-braço /

VICE PREFEITO MUN.EM EXERCÍCIO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

PAULO ELMAR PENZ

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Em até 45 dias após a emissão da ordem de compra

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega

Aquisição de dois veículos novos zero km para o Município de Ernestina.



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de dois veículos novos zero km para o Município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de março de 2022
12 de abril de 2022, às 08:15  horas.

Page 3 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 23/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Controlador de velocidade de cruzeiro /

Transmissão automática de seis velocidades

com opção de troca manual (modo de seleção

de marcha eletrônico ERS)

GARANTIA MÍNIMA: 3 (TRÊS) ANOS

SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM.

Valor de Referência: 99.000,00000

VICE PREFEITO MUN.EM EXERCÍCIO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

PAULO ELMAR PENZ

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Em até 45 dias após a emissão da ordem de compra

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega

Aquisição de dois veículos novos zero km para o Município de Ernestina.



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de dois veículos novos zero km para o Município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de março de 2022
12 de abril de 2022, às 08:15  horas.

Page 4 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 23/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN2 1,00 Veículo Novo, zero km Ano Fabricação 2022 /

Ano modelo 2022, Motor 1.0 com potência de

no mínimo 115 cvs (G) (A), Capacidade

porta-malas de no mínimo 303 litros /

capacidade tanque de combustível de no

mínimo  44 litros, com os seguintes itens de

série:

06 Airbags (duplo frontal, duplo lateral e

duplo de cortina) / Alarme anti-furto /Ar-

condicionado / Assistente de partida em aclive

/ Aviso sonoro e visual do cinto de segurança

para todos os passageiros / Banco do

motorista com regulagem de altura / Banco

traseiro bipartido e rebatível / Chave tipo

canivete dobrável / Cinto de segurança do

motorista com ajuste de altura / Cintos de

segurança traseiros laterais e central de 3

pontos / Coluna de direção com regulagem em

altura e profundidade / Computador de bordo /

Conjunto de alto falantes - 4 unidades (2

tweeters e 2 dianteiros) / Controlador de limite

VICE PREFEITO MUN.EM EXERCÍCIO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

PAULO ELMAR PENZ

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Em até 45 dias após a emissão da ordem de compra

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega

Aquisição de dois veículos novos zero km para o Município de Ernestina.



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de dois veículos novos zero km para o Município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de março de 2022
12 de abril de 2022, às 08:15  horas.

Page 5 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 23/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
de velocidade / Controle eletrônico de

estabilidade e tração / Controles do radio e

telefone no volante / Direção Elétrica

Progressiva / Espelhos retrovisores externos

elétricos na cor do veículo / Maçanetas

externas na cor do veículo / tela LCD sensível

ao toque de 8", integração com smartphones*

através do Android Auto e Apple CarPlay,

radio AM/FM, função audio streaming,

bluetooth para até 2

celulares simultaneamente e entrada USB /

Roda de liga leve aro 15" / Sistema de fixação

de cadeiras para crianças ("Isofix e Top

Tether") / Sistema de freios com ABS, sistema

de distribuição de frenagem ("EBD") e

assistência de frenagem de urgência ("PBA") /

Trava elétrica das portas com acionamento na

chave / Vidro elétrico nas portas dianteiras e

traseiras com acionamento por "um toque",

anti esmagamento e fechamento/abertura

automática pela chave / Console central com

VICE PREFEITO MUN.EM EXERCÍCIO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

PAULO ELMAR PENZ

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Em até 45 dias após a emissão da ordem de compra

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega

Aquisição de dois veículos novos zero km para o Município de Ernestina.



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2022
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: Aquisição de dois veículos novos zero km para o Município de Ernestina.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

24 de março de 2022
12 de abril de 2022, às 08:15  horas.

Page 6 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 23/2022

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
descansa-braço / Controlador de velocidade de

cruzeiro / Transmissão automática de seis

velocidades com opção de troca manual (modo

de seleção de marcha eletrônico ERS).

GARANTIA MÍNIMA: 3 (TRÊS) ANOS

SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM.

Valor de Referência: 94.000,00000

T O T A L

VICE PREFEITO MUN.EM EXERCÍCIO
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

PAULO ELMAR PENZ

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal de Ernestina

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: Em até 45 dias após a emissão da ordem de compra

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Em até 30 dias após a entrega

Aquisição de dois veículos novos zero km para o Município de Ernestina.


